
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

Кропотовская средняя общеобразовательная школа 

Кимовского района Тульской области 
Тульская обл., Кимовский район, д. Кропотово, здание 107,тел 8(48735)76644, E-mail: school.kropotovo@tularegion.org 

 

ПРИКАЗ 

от 30.08. 2021г.                                                                            № 62/1 

О создании школьного спортивного клуба 

В целях активизации физкультурно- спортивной работы в школе, развития 

детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом, в соответствии с Федеральным 

законом от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в 

Российской Федерации» (ст.28), перечнем поручений Президента Российской 

Федерации от 22 ноября 2019 г. № Пр-2397 по итогам заседания Совета при 

Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и 

спорта(п. 1 пп. «б» ч. 2), Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»(ст.27), приказом 

Минпросвещения России от 25 марта 2020 г. № 117 «Об утверждении 

Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов», 

приказом Минспорта России и Минпросвещения России от 17 февраля 2021 

г. № 86/59 «Об утверждении Межотраслевой программы развития школьного 

спорта до 2024 года»(пункт 15 приложения № 2) ,стратегией развития 

физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2030 

года, утверждена распоряжением Правительства Российской Федерации от 

24 ноября 2020 года № 3081-р (п.25), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивный клуб. 

2. Назначить руководителем клуба учителя физической культуры 

Андросова Александра Тимофеевича. 

3. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном 

спортивном клубе (Приложение 1). 

4. Составить план спортивно- массовых, физкультурно- спортивных 

и социально значимых мероприятий на 2021-2022 учебный год(Приложение 

2). 

5. Составить календарный план спортивно-массовых мероприятий 

на 2021-2022 учебный год(Приложение 3). 

6. Составить расписание работы спортивных секций ШСК 

(Приложение 4). 

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на и/о зам. 

директора по УВР Полищук О.В. 

Директор                                                                                С.А.Медведева 

С приказом ознакомлены:   
Исп. Полищук Ольга Владимировна 

Тел. 8(48735)7-66-44 

Отпечатано- 2 экз.  

1 экз. в дело; 

2 экз. исполнителю 


		2021-10-11T13:20:37+0300
	МКОУ Кропотовская СОШ




